
関係各位 
 

香川高等専門学校 
 

公開講座「初心者のための TOEIC入門」（ご案内） 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

技術系職種の方々はもちろん、どの業界においても程度の差はあれ英語を使う必要性に迫られるこ

とがあるかと思います。そして TOEIC などの受験をせざるを得ない状況になることもあるでしょう。

しかしどこから手を付けてよいのかわからない方も多いのではないでしょうか。そこで今回は、「初心

者のための TOEIC入門」と題して本校の英語科講師が心得、勉強法、テクニックなどを解説しま

す。 

是非ご参加下さいますようご案内いたします。 

 

記 
 

１．タイトル 「初心者のための TOEIC入門」 

 
 

２．場    所 香川高等専門学校(高松キャンパス) 多目的 C教室 

(〒761-8058  香川県高松市勅使町 355  ※裏面案内図をご参照ください) 

 
 

３．日    時 令和 3年 8月 18日(水)  13:00～15:00  

 
 

４．講    師 香川高等専門学校  一般教育科  准教授  市川 研 

 
 

５．内    容 

日      時 内      容 

8月 18日 

(水) 
13:00～15:00 

TOEICの初心者向けの心得、勉強法、テクニ

ックなどを解説 

 

    ※教材等は主催者側で用意いたします。 

 

６．参 加 費 5,400円   

（ただし、産業技術振興会会員企業の方は無料です。） 

 事前に振込みいただきます。申込み受付け後、振込先をご連絡致します。 

 

７．定    員 30名 

 

８．申込締切 令和 3年 8月 4日(水) 

 

９．申込先 香川高等専門学校（高松キャンパス）  研究協力係 

FAX   087-869-3819 ／ E-mail kenkyu@t.kagawa-nct.ac.jp  

メールまたは FAX のみの受付となります。（電話受付はしておりません。） 

お申込いただいた方には３営業日以内に受付確認のご連絡をします。 

（※ @t.kagawa-nct.ac.jp のドメインから受信できるようメールの設定をお願いしま

す。） 

 

※裏面のお申し込み用紙にご記入のうえ，メール/FAX でお申込み下さい．  



 

＜参加申込書＞ 

 

参加申込書：「初心者のための TOEIC入門」講習会 (2021/8/18) 

会 社 名 ：                                     

電話番号 ：                                     

e-mail ：                                     

所    属 ：                                     

氏    名 ：                                     

TOEIC受験経験：  なし ，  

  あり（差支えなければご記入ください。 L     点 , R    点） 

 

※メールでお申し込みいただいた方には，返信にて受付確認のご連絡をいたします。 

 

 

＜会場地図＞ 

 

 
 

 

 
 

N 

正門 

図書館棟 3F  

多目的室 C 

駐車場(2) 

駐車場(1) 

専攻科棟 


